郑州师范学院
关于做好第九批省优秀专家人选推荐工作的通知
学校各单位：
   根据《 河南省教育厅关于推荐第九批省优秀专家人选的通知》（教人〔2014〕835号）文件精神，现就我校关于做好第九批省优秀专家人选推荐工作通知如下：
	1、按照省教育厅《河南省教育厅关于推荐第九批省优秀专家人选的通知》（见附件）文件精神和条件要求，组织符合申报条件的教师申报。

2、严格按文件要求准备、整理有关材料，按“填表要求”认真填写相关表格。表格请从教育厅门户网站下载。
2、推荐截止时间： 10月10号（本周五）下午5点前。
3、交材料地点：图书楼801室人事处
4、联系人：侯洛有
5、联系电话：65502222
                郑州师范学院人事处
                二0一四年十月八日
附教育厅文件：
河南省教育厅
关于推荐第九批省优秀专家人选的通知
教人〔2014〕835号

各省管高等学校，厅直属有关单位（学校）：

　　为深入贯彻落实党的十八大、十八届三中全会精神，进一步加强我省高层次人才队伍建设，根据中共河南省委组织部《关于推荐第九批省优秀专家人选的通知》(豫组通〔2014〕38号)要求，现将有关事项通知如下：

　　一、推荐对象及名额
　　各省管高等学校，厅直属有关单位、直属学校在编在岗专业技术人才及高技能人才。国家公务员、参照国家公务员管理人员，不列入推荐范围。分配名额见附件1。

　　二、推荐条件
　　热爱祖国，拥护党的路线方针政策，积极践行社会主义核心价值观，服务社会，贡献社会，公众口碑好；学风严谨，崇尚真理，诚实守信，业绩突出，在同行业内有较高认可度和较大影响；专业技术人才一般应具有副高级以上专业技术职务，技能人才一般应具有国家高级技师职业资格；年龄原则上不超过60周岁（1955年1月1日以后出生），近5年来业绩符合下列条件之一：

　　1、获得国家最高科学技术奖，国家自然科学奖、国家技术发明奖、国家科学技术进步一等奖、国家发明专利金奖前二位或二等奖首位人员；国家级教学成果特等奖、一等奖前二位人员；获得省科学技术杰出贡献奖；省科学技术进步奖一等奖、省社会科学优秀成果奖、省实用社会科学奖（省发展研究奖）一等奖首位人员，获得国家部委级政府奖项的参照上述省级奖项执行。全国杰出专业技术人才、国家杰出青年科学基金获得者，国家“万人计划”人选，长江学者、全国宣传文化系统“四个一批”人才人选、国家创新人才推进计划人选、中原学者，中国青年科技奖、中国高技能人才楷模、世界技能竞赛奖牌、中华技能大奖、全国技术能手、中原技能大奖、国家级非物质文化遗产传承人、全国农村优秀人才和河南省优秀农村实用人才等获得者。

　　2、自然科学研究领域中，取得具有重大科学价值的突破性成果，达到国内领先水平，对本学科发展具有推动作用，得到国内外学术界公认；担任国家重大科技专项、国家自然科学基金重大项目总项目主持人（前二位），“863”计划、“973”计划、国家科技支撑计划总项目第一主持人；在豫国家重点实验室、国家级工程实验室第一负责人、国家级重点学科第一学术带头人。哲学社会科学研究领域，承担国家社科基金重大项目、重点项目第一主持人。

　　3、工程技术领域，有重大发明创造或技术革新成果，解决了经济建设和社会发展中的重大技术难题，形成具有自主知识产权的技术或产品，填补国内空白，做出重要贡献；或在推进科技成果产业化方面业绩突出，产生了显著经济效益和社会效益。

　　4、企业经营管理中，模范遵守国家法律法规和政策，社会责任感强，带领本企业进入全国500强、或连续3年以上在500强中保持同等以上位次、或把本企业打造成行业龙头企业，企业实现盈利情况好。

　　5、教育领域，在推进教育改革和科技创新方面业绩突出；国家级教学名师获得者；从事基础教育、职业教育管理和教学，成绩突出，受到省部级以上政府表彰。

　　6、卫生领域，医疗技术有重大创新，疾控工作有突出贡献；医德高尚，医术精湛，同行和社会公认。

　　7、长期在一线从事农业生产和科技推广工作，在农业科技成果转化、技术推广服务等方面做出优异成绩，为粮食生产核心区建设、推动农业科技进步和农村经济发展做出重大贡献，受到省部级以上政府表彰。

　　8、文化、艺术、新闻、出版、体育等领域，专业水平处于国内领先，做出突出成绩的名记者、名编辑、名主持人、优秀出版人才、优秀文学艺术人才、优秀运动员和教练员。

　　9、其他为全省经济社会发展做出重要贡献，业内公认的特殊人才。

　　三、报送程序
　　采取自下而上的办法，按隶属关系推荐人选。

　　省管高等学校（含党组织关系隶属省委高校工委的民办高等学校）人选，由学校组织人事部门在专家评审的基础上，提出建议名单，报学校党委研究确定并进行公示后，务于2014年10月20日前将人选名单及材料报省教育厅，省教育厅组织专家评审，遴选推荐，报省委组织部。

　　教育厅直属单位及直属学校人选，由本单位组织人事部门提出建议名单，务于2014年10月15日前报教育厅，教育厅组织专家评审，遴选推荐，报省委省直机关工委，由省委省直机关工委负责遴选推荐。

　　四、报送材料
　　各单位推荐人选的材料包括以下内容：

　　1、《河南省优秀专家推荐表》（A3纸双面打印，骑缝装订，一式6份）、《河南省优秀专家人选登记表》（A4纸打印，一式30份）、《河南省优秀专家人选名册》（A4打印，一式1份）（含电子版，表样附后），以上表格请从教育厅门户网站下载。

　　2、相关证明材料（A4纸，胶装，带目录）：

　　(1)自然情况证明材料，包括身份证，学历、学位证书，专业技术职务证书、职业资格证书等复印件；

　　(2)有关奖励证书和鉴定证书复印件；

　　(3)有关著作的封面、目录及版权页；有关论文的刊物封面、目录、论文全文和论文被核心期刊收录的证明复印件；

　　(4)企业经营管理人选材料，还包括由主管部门出具的近三年企业经济效益及安全生产情况证明材料，由税务、人力资源和社会保障、审计等部门出具的企业纳税、缴纳社会保障基金和审计等情况的原始证明材料；企业进入全国500强，或连续3年以上在500强中保持同等以上位次、或把本企业打造成行业龙头企业且盈利情况好的，由主管部门出具证明材料；

　　(5)各单位担任中层及以上领导职务的人选，须提供纪检监察机关出具的廉洁自律情况证明材料和卫生计划生育部门提供的计划生育证明材料；

　　(6)其他证明材料。

　　五、几点要求
　　1、选拔省优秀专家，是实施人才强省战略、加强高层次人才队伍建设的一项重要工作，政治性、政策性、导向性很强。各单位要高度重视，精心组织，周密安排，切实做好推荐上报工作。

　　2、要严格按照条件推荐人选，坚持按照人选推荐程序办事，择优比选，真正把优秀人才推荐上来。对上报的人选材料要认真审核，严格把关，保证真实、准确、客观。对于弄虚作假、谎报成果、虚报业绩的，实行审核责任追究制。

　　3、要在保证人选质量的前提下，注意推荐长期在一线工作、贡献突出的优秀人才以及有发展潜力的中青年专家，注意推荐非公有制经济组织及社会组织中优秀人才，注意向教育科研生产一线人员倾斜。严格控制领导干部申报比例。

　　联系人：冯轩友

　　联系电话：0371－69691091

　　电子邮箱：jytrcgz@163.com

　　附件：1.第九批省优秀专家推荐名额分配表
　　2.河南省优秀专家推荐表
　　3.河南省优秀专家人选登记表
　　4.河南省优秀专家人选名册
河南省教育厅

　　2014年9月29日